員工借款(帳入其他流動負債) 153,533 154,139 154,139 - - - -

　租賃負債 634,430 770,073 19,730 19,730 39,460 157,459 533,694

$ 123,711,764 126,116,708 67,075,741 23,499,242 12,240,994 19,317,737 3,982,994
111年3月31日
非衍生金融負債

　無擔保銀行借款 $ 4,641,360 5,189,252 49,753 - - 5,139,499 -

　無擔保普通公司債 45,512,267 47,060,043 5,025,353 4,480,235 9,104,800 18,712,905 9,736,750

　應付票據及帳款(含關係人) 12,697,651 12,697,651 12,697,651 - - - -

　其他應付款(含關係人) 14,990,617 15,104,427 15,104,427 - - - -

　關係人借款 13,452,340 13,853,489 - 13,853,489 - - -

　其他流動負債 12,331,022 11,340,985 11,340,985 - - - -

　員工借款 152,410 153,012 153,012 - - - -

　租賃負債 153,600 182,258 21,294 12,613 7,863 23,590 116,898

$ 103,931,267 105,581,117 44,392,475 18,346,337 9,112,663 23,875,994 9,853,648

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

〜34〜

台台灣塑膠工業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.利率分析
合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動

利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。合

併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦
代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

 若利率增加1%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一一二年
及一一一年一月一日至三月三十一日之稅前淨利將減少235,051千元及51,893千元，
主因係合併公司之變動利率借款。

4.其他價格風險
如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因

素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

112年1月至3月 111年1月至3月

報導日證券價格

其他綜合
損益稅後
金　　額 稅後損益

其他綜合
損益稅後
金　　額 稅後損益

上漲1% $ 968,906 - 1,120,563 -
下跌1% $ (968,906) - (1,120,563) -

5.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值（包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工

具之帳面金額為公允價值之合理近似值者，及於活絡市場無報價且公允價值無法

可靠衡量之權益工具投資，依規定無須揭露公允價值資訊）列示如下：

112.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
強制透過損益按公允價值衡

量之非衍生金融資產 $ 1,566,437 - 1,566,437 - 1,566,437

　　小　　計 1,566,437 - 1,566,437 - 1,566,437

透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產

國內上市股票 96,708,588 96,708,588 - - 96,708,588

國內上櫃股票 182,000 - 182,000 - 182,000

按公允價值衡量之無公開報

價權益工具 15,612,649 - - 15,612,649 15,612,649

　　小　　計 112,503,237 96,708,588 182,000 15,612,649 112,503,237

〜35〜

台台灣塑膠工業股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

112.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 16,448,163 - - - -

應收票據及帳款(含關係人) 15,492,775 - - - -

其他應收款(含關係人) 14,135,427 - - - -

　　小　　計 46,076,365 - - - -

合　　計 $ 160,146,039 96,708,588 1,748,437 15,612,649 114,069,674

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付公司債(含一年到期公

司債) $ 36,123,286 - - - -

應付短期票券 23,810,586 - - - -

短期借款 11,027,170 - - - -

長期借款(含一年內到期) 11,809,925 - - - -

關係人借款 11,572,520 - - - -

應付票據及帳款(含關係人) 8,218,343 - - - -

其他應付款(含關係人) 35,629,684 - - - -

其他流動負債 12,284,117 - - - -

員工借款(帳入其他流動負債) 199,681 - - - -

租賃負債 1,411,371 - - - -

合　　計 $ 152,086,683 - - - -

111.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金

融資產

強制透過損益按公允價值衡

量之非衍生金融資產 $ 1,562,720 - 1,562,720 - 1,562,720

　　小　　計 1,562,720 - 1,562,720 - 1,562,720

透過其他綜合損益按公允價值

衡量之金融資產

國內上市股票 86,772,334 86,772,334 - - 86,772,334

國內興櫃股票 175,825 - 175,825 - 175,825